Adanya perampokan yang disertai pembunuhan, pembegalan, belum lagi kita lihat bagaimana moral para pemimpin bangsa kita, yang seharusnya mereka menjadi teladan kita, tapi mereka mencontohkan perbuatan yang

---

<sup>14</sup>Ahmad Musthafâ Al-Marâghiy, *Tafsîr al-Marâghiy*, Beirut : Dâr al-Fikr, 1394 H/1974 M, cet. 3, jilid 4, hal. 17.

<sup>15</sup>Sayyid Qutub, *Fî Zhilâl al-Qur'ân*, Bairût : Dâr al-Syurûq, 1412 H/1992 M, cet. 17, jilid 3, hal. 1535-1536.

merugikan rakyat dan negara dengan melakukan korupsi. Belum lagi hal-hal lain seperti narkoba dan ketidakadilan. Ini semua membawa dampak negatif bagi masyarakat. Allah SWT firman dalam surat Ar-Ra'd/13 : 11, tang berbunyi :

Harus ada kemauan yang kuat untuk mengimplementasikannya dalam kehidupan sehari-hari atau berusaha keras untuk merubah karakter negatif.

### DAFTAR PUSTAKA

- Departemen Agama RI, *Al-Qur'an dan Terjemahannya*, 1425 H/2004 M.
- Ahmadi, Abu, *et al. Psikologi Sosial*, Jakarta : PT. Rineka Cipta, 1991. cet. 1
- Al-Baihaqiy Aḥmad ibn al-Ḥusain ibn 'Aliy ibn Mûsâ Abû Bakr 'Alî, *Sunan al-Baihaqiy al-Kubrâ*, Makkah al-Mukarramah : Maktabah Dât al-Bâz, 1414 H/1994 M.
- Al-Ghozâliy, Muḥammad bin Muḥammad Abû Ḥâmid, *Ihyâ'u Ulûm al-Dîn*, Bairût : Dar al-Ma'rifah, t.t.
- Al-Marâghiy, Aḥmad Musthafâ, *Tafsîr al-Marâghiy*, Beirut : Dâr al-Fikr, 1394 H/1974 M.
- Al-Râziy, Muḥammad, Fakhruddîn bin al-'Allâmah Dhiyâ al-Dîn 'Umar, *Tafsîr Fakhru al-Râziy*, Bairut : Dâr al-Fikri, 1414 H/1994 M.
- Al-Sajastâniy, Abû Dâwûd Sulaimân Ibn al-Asy'ats, *Sunan Abî Dâwûd*, Bairût : Dâr al-Kitâb al-'Arabiy, t.t.
- Al-Shabuni, Muhammad 'Ali, *al-Shafwah al-Tafâsîr*, Beirut : Dâr al-Kutub al-Islamiyyah, t.t.
- Al-Syaibâniy, Aḥmad ibn Hanbal Abû Abdillâh, *Musnad Aḥmad*, al-Qâhirah : Muassasah Qurtubah, t.t.
- Ilyas, Yunahar, *Kuliah Akhlaq*, Yogyakarta : Pustaka Pelajar Offset, 1999. cet. 1.
- Qutub, Sayyid, *Fî Zhilâl al-Qur'ân*, Bairût : Dâr al-Syurûq, 1412 H/1992 M, cet. 17.
- Shihab, M. Quraish, *Tafsir Al-Misbah*, Jakarta : Lentera Hati, 2006.cet. 6.
- Susiloati, Daru, *et al. Webster's Kamus Lengkap*, Ciputat : Karisma Publishing Group, 2008.